Protocollo 0004770/2024 del 06/09/2024 ‘

e |
FUTU RA PER L’ITALIA%)AI gg‘nﬁ‘ﬁﬁ

Finanziato
dall'Unione europea
MextGenerationEL

Oilinitere dedd Chivazeone . l . Italiadﬂmﬂﬂi

-
e - "u
e m’”—’ £ f/fc"'fffﬂ PLAND NAZIOMALE Df RIPRESA E RESILIENZA

.
* K
* *
* *
% %
* o4k

Unione europea - ==
Regione Siciliana
Ministero dell’lstruzione e del Merito

Istituto Comprensivo “L. Capuana”
Piazza Martiri d’Ungheria N.4 97010 GIARRATANA (RG)
tel. 09321914089 C.F. 80005770880 Codice Univoco D’Ufficio:UF4QL.7

email: rgic80100c@istruzione.it — pec: rgic80100c@pec.istruzione.it - sito web: www.iccapuana.edu.it

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 - Potenziamento dell’'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita —
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)
“STEM e LINGUA INGLESE, la sfida di una nuova scuola”

Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-38668 CUP J64D23003350006

Albo online
Sito web_Amm.ne Trasparente
Atti - Fascicolo progetto

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA -

VISTA
VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Universita - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi.
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (DM 65/2023)

CODICE PROGETTO: M4C113.1-2023-1143-P-38668
CUP: J64D23003350006
TITOLO: “STEM e LINGUA INGLESE, la sfida di una nuova scuola”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
la legge 241/90 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa»;

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;

il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alledipendenze
delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

il Decreto Legislativo 30 giugno 2003 numero 196, Codice in materia di protezione dei dati personali
modificato dal Regolamento UE 2016/679;

il D.I. 129 del 28 agosto 2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015,
numero 107, recepito dalla Regione Siciliana, con D.A. numero 7753 del 28 dicembre 2018,
concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche
di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio della Regione Siciliana;

il programma annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 35 del 30-01-2024,
verbale 8;



mailto:rgic80100c@istruzione.it
mailto:rgic80100c@pec.istruzione.it
http://www.iccapuana.gov.it/
Protocollo 0004770/2024 del 06/09/2024


e |
FUTU RA PER L'ITALIAII-)AI gg‘nﬁ'ﬁﬁ

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

Finanziato
dall'Unione europea
MextGenerationEL

Oilinitere dedd Chivazeone . l . Italiadﬂmﬂﬂi

-
e - "u
e m’”—’ £ f/fc"'fffﬂ PLAND NAZIOMALE Df RIPRESA E RESILIENZA

il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici — art. 15
Responsabile unico del progetto (RUP)

il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;

Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 101 del 1°
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza
e altre misure urgenti per gli investimenti”;

il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre
2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per I'attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza
(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, I'articolo 24, relativo alla
progettazione di scuole innovative;

il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14
Luglio 2021;

in particolare, la Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi
linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);

il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale & stato adottato il Piano
“Scuola 4.0";

il Decreto del Ministro dell'Istruzione e del Merito n. 65 del 12 aprile 2023 recante “"Decreto di riparto
delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1. "Nuove competenze
e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 “Potenziamento dell’'offerta dei servizi
di istruzione: dagli asili nido alle Universita” - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato
dall’'Unione europea - Next Generation EU”;

PRESO ATTO che all’'Allegato 1 del D.M. n. 65 del 12 aprile 2023 risulta assegnato a quest’Istituto un

VISTO

VISTO

finanziamento di € 42.689,60 per la realizzazione del Piano “Scuola 4.0 Componente 1 - Investimento
3.1;

le istruzioni operative dell’Unita di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot.
n. 132935 del 15 novembre 2023 per |I'attuazione del “Piano Scuola 4.0” nelle Istituzioni scolastiche;

il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione delle Azioni di potenziamento
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) "STEM e LINGUA INGLESE, la sfida di
una nuova scuola” inoltrato in data 07/02/2024 e assunto al prot. 1210 del 27/02/2024 ;

PRESO ATTO che per la linea di investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi € stato generato il C.U.P.

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

J64D23003350006, regolarmente inserito in piattaforma;

I'accordo di concessione per il finanziamento delle attivita delle Azioni di potenziamento delle
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) m_pi . AOOGABMI prot. 28998 del 26/02/2024,
acquisito a prot. 1211 del 27-02-2024;

la delibera del Consiglio di Istituto n. 38 del 30/01/2024, verbale n. 8, riguardante I'approvazione della
candidatura del progetto;

la delibera del Collegio dei docenti n. 27 del 30/01/2024, verbale n. 4, riguardante I'approvazione della
candidatura del progetto;

la delibera del Collegio dei docenti n. 33 del 11/03/2024, verbale n. 5, riguardante l'inserimento nel
PTOF e l'autorizzazione all’espletamento del progetto "STEM e LINGUA INGLESE, la sfida di una
nuova scuola” CODICE PROGETTO: M4C113.1-2023-1143-P38668_CUP: J64D23003350006,;

la delibera del Consiglio di Istituto n. 42 del 11/03/2024 riguardante “Autorizzazione espletamento,
inserimento nel PTOF 2023.2024, e assunzione nel P.A. EF 2024 Competenze STEM e multilinguistiche
nelle scuole statali (D.M. 65/2023); Codice avviso/decreto M4C113.1-2023-1143 Progetto STEM e



e |
FUTU RA PER L’ITALIA%)AI gg‘nﬁ‘ﬁﬁ

‘o Finanziato
* > dall'Unione europea
MextGenerationEU

Oilinitere dedd Chivazeone . l . Italiadﬂmﬂﬂi

-
e - "u
e m’”—’ £ f/fc"'fffﬂ PLAND NAZIOMALE Df RIPRESA E RESILIENZA

LINGUA INGLESE, la sfida di una nuova scuola, Codice CUP J64D23003350006 Codice
progetto M4C113.1-2023-1143-P38668;

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico prot. 1244 del 29/02/2024, riguardante I'assunzione del presente
progetto nel Programma Annuale EF 2024, mediante modifica n. 2;

VISTO I'articolo 5 della legge n°® 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di
Procedimento;

VISTO I"articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse;

VISTO L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “Responsabile Unico del
Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l'intero intervento;

VISTO l‘art. 16 del DIgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse;

VISTA la dichiarazione del Dirigente Scolastico, prof.ssa Claudia Terranova, di assenza di conflitti di interesse,
assunta al prot. n. 4768 del 06/09/2024;

tutto cio visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

di assumere, a titolo non oneroso l'incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n® 15 del Dlgs.
36/2023 per la realizzazione del progetto "STEM e LINGUA INGLESE la sfida di una nuova scuola”
riguardante il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA -
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita - Investimento
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e
multilinguistiche (DM 65/2023)

CODICE PROGETTO: M4C113.1-2023-1143-P-38668
CUP: J64D23003350006
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa.

L'incarico avra durata dalla data della presente determina fino al termine delle operazioni del progetto, ivi
incluso rendicontazione ed eventuali controlli.

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio on-line, nel sito web sezione FUTURA-PNRR e nella
Sezione Amministrazione Trasparente _ bandi di gara e contratti/Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli
enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura_ PNRR DM 65 2023 STEM e LINGUA INGLESE, la sfida di una
nuova scuola - codice M4C113.1-2023-1143-P-38668 CUP 164D23003350006, cosi come previsto dal D.L.vo
33/2013 per quanto oggetto del presente disposto.

Il Dirigente Scolastico/R.U.P.
Prof.ssa Claudia Terranova
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.

Claudia
Terranova
06.09.2024
12:52:55
GMT+02:00



		2024-09-06T12:52:55+0200
	Claudia Terranova




